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Remiss – Ordning och reda - förstärkt och tillförlitlig 
byggkontroll (SOU 2023:70) 

Sammanfattning 

Arbetsmiljöverket har granskat betänkandet utifrån verkets uppgift som 
ansvarig förvaltningsmyndighet för arbetsmiljöfrågor. Arbetsmiljöverket stödjer 
förslagen i stort utifrån att förslagen även kan ha positiva effekter på 
arbetsmiljön. 
 

Arbetsmiljöverkets kommentarer 

Arbetsmiljöverket vill särskilt kommentera följande i betänkandet. 
 

Byggherrens ansvar tydliggörs (11.2) 

I betänkandet föreslås att byggherrens ansvar tydliggörs och att denne 
omedelbart ska meddela byggnadsnämnden om ändringar av de uppgifter som 
har lämnats i ansökan.  För att främja efterlevnaden av skyldigheten ser 
Arbetsmiljöverket ett behov av att förslaget kompletteras med någon form av 
påföljd för det fall att byggherren underlåter att uppfylla kraven. 
 

Den sakkunniges roll (11.3 och 11.3.1) 

Förslaget om att införa en ny sakkunnigroll som ska utföra förstärkta 
sakkunnigkontroller kan öka säkerheten både i bygg- och bruksskedet och 
därmed bidra till att förebygga arbetsmiljörisker. Arbetsmiljöverket ser positivt 
på att den sakkunnige inte får kontrollera sitt eget arbete för att undvika en 
intressekonflikt som i förlängningen kan leda till brister och risker i 
arbetsmiljön. 

 

Kontrollförelägganden – ett nytt verktyg (12.2.2) 

Arbetsmiljöverket bedömer att förslaget kommer att påverka säkerheten 
positivt i byggnader som innehåller arbetsplatser. 
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Övrigt 

Arbetsmiljöverket vill lyfta fram att det är bra om byggherren, vid 
byggnadsnämndens tekniska samråd (startsamråd), avsnitt 11.5.2, informeras 
om att denne även omfattas av arbetsmiljölagen och Arbetsmiljöverkets 
föreskrifter. Under uppförandet av en byggnad utförs alltid byggnads- och 
anläggningsarbeten och därmed ska Arbetsmiljöverkets bestämmelser följas.  
 
 

De som deltagit 

Yttrandet har avgetts av generaldirektören Lars Lööw. I den slutliga 
handläggningen har även tf enhetschefen Niclas Nyberg deltagit. Föredragande 
har varit handläggaren Helen Karlberg. 
 
 
Lars Lööw 
 Helen Karlberg 
 
Kopia skickad till: 
li.bb@regeringskansliet.se 
Arbetsmarknadsdepartementet, 
arbetsmarknadsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se 
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